
LAVORI PUBBLICI
 UFFICIO LAVORI PUBBLICI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 357 del 03/05/2023

Oggetto: FONDI PNRR MISSIONE 4 - ISTRUZIONE E RICERCA - COMPONENTE 1 - 
POTENZIAMENTO DELL'OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITA' - INVESTIMENTO 1.1 "PIANO PER ASILI NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA E 
SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PER LA PRIMA INFANZIA".

NOMINA SUPPORTO AL R.U.P. PER PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO PROCEDURE DI 
GARA E VALIDAZIONE PROGETTO - CUP C63D22000010006.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

- che con determinazione del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 250 del 28.03.2023 è stato 
approvato  il  progetto  definitivo  –  esecutivo  relativo  ai  FONDI  PNRR  MISSIONE  4  – 
ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITA’ – INVESTIMENTO 1.1 
“PIANO PER ASILI  NIDO E SCUOLE DELL’INFANZIA E SERVIZI  DI  EDUCAZIONE E 
CURA PER LA PRIMA INFANZIA”;

- che  con  la  medesima  determinazione  si  è  dato  avvio  alla  procedura  di  gara  per 
l’affidamento dei lavori in parola a favore della S.U.A. Provincia di Varese;

Visto il  regolamento per la  ripartizione degli  incentivi  per le funzioni tecniche,  approvato dalla 
Giunta Comunale con atto n. 166 del 17.02.2018, ai sensi dell’articolo 113 del d.lgs. n. 50/2016;

Ritenuto, opportuno, ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016, nominare il supporto al R.U.P. per 
la predisposizione e il controllo delle procedure di gara e dell’esecuzione dell’opera per il progetto 

Determ. n. 357 del 03/05/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



in  questione,  che  in  coordinamento  con  il  R.U.P. medesimo,  è  incaricato  dell’esecuzione  del 
contratto di cui trattasi, in modo da assicurarne la regolare esecuzione nel rispetto dei tempi del 
finanziamento, individuando le seguenti figure:

1. dott.ssa  Elena  Valeggia  –  Settore  Servizi  Finanziari  –  programmazione  della  spesa,  
predisposizione e controllo delle procedure di gara e controllo contratti pubblici

2. ing. Marco Cassinelli – Settore Lavori Pubblici – valutazione preventiva e validazione dei  
progetti,  responsabile  unico  del  procedimento,  collaudo  tecnico  –  amministrativo  o  
certificato di regolare esecuzione o verifica di conformità

3. Sig.ra Mariella Bruzzese – Settore Servizi Finanziari – programmazione della spesa 
4. Sig.ra  Corrada  Sipione  –  Settore  Affari  Generali  –  predisposizione  e  controllo  delle  

procedure di gara e dei contratti pubblici
5. geom.  Cristina  Speroni  –  Settore  Lavori  Pubblici  –  predisposizione  e  controllo  delle  

procedure di gara e dei contratti pubblici – collaudo tecnico – amministrativo o certificato di  
regolare esecuzione o verifica di conformità

6. arch.  Anna  Zalambani  –  Settore  Lavori  Pubblici  –  predisposizione  e  controllo  delle  
procedure di gara e dei contratti pubblici – collaudo tecnico – amministrativo o certificato di  
regolare esecuzione o verifica di conformità 

Visti:
- i vigenti regolamenti di organizzazione e contabilità
- il d.lgs. n. 267/2000;

Dato atto che con la deliberazione di G.C. n. 32 del 06.03.2023 il sottoscritto, è stato nominato 
quale Responsabile Unico del Procedimento, ed incaricato di predisporre tutti gli atti amministrativi 
al fine di appaltare i lavori;

Richiamato il decreto sindacale n.   5 del 29/03/2023, rettificato con decreto sindacale n. 10 del 
24/04/2023, con il quale l’ing. Marco Cassinelli è stato incaricato per la posizione organizzativa del 
Settore Lavori Pubblici, Ambiente, Edilizia Privata, SUAP e Urbanistica dell'Ente e al quale sono 
state attribuite le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/00;

DETERMINA

 di nominare ai sensi dell’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016, nominare il supporto al R.U.P. per la 
predisposizione e il  controllo  delle  procedure di  gara e dell’esecuzione dell’opera per il 
progetto  in  questione,  che  in  coordinamento  con  il  R.U.P.  medesimo,  è  incaricato 
dell’esecuzione del contratto di cui trattasi, in modo da assicurarne la regolare esecuzione 
nel rispetto dei tempi del finanziamento, individuando le seguenti figure:

1. dott.ssa Elena Valeggia – Settore Servizi Finanziari – programmazione della spesa,  
predisposizione e controllo delle procedure di gara e controllo contratti pubblici
2. ing.  Marco  Cassinelli  –  Settore  Lavori  Pubblici  –  valutazione  preventiva  e  
validazione  dei  progetti,  responsabile  unico  del  procedimento,  collaudo  tecnico  –  
amministrativo o certificato di regolare esecuzione o verifica di conformità
3. Sig.ra Mariella Bruzzese – Settore Servizi Finanziari – programmazione della spesa 
4. Sig.ra Corrada Sipione – Settore Affari Generali – predisposizione e controllo delle  
procedure di gara e dei contratti pubblici
5. geom. Cristina Speroni – Settore Lavori Pubblici – predisposizione e controllo delle  
procedure di gara e dei contratti pubblici – collaudo tecnico – amministrativo o certificato di  
regolare esecuzione o verifica di conformità
6. arch. Anna Zalambani – Settore Lavori Pubblici – predisposizione e controllo delle  
procedure di gara e dei contratti pubblici – collaudo tecnico – amministrativo o certificato di  
regolare esecuzione o verifica di conformità 

Determ. n. 357 del 03/05/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



 di  dare  atto  che  con  successivo  provvedimento  verranno  definiti  gli  importi  relativi 
all’incentivo di cui all’art. 113 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in conformità al regolamento 
comunale approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 166/2018;

 di trasmettere copia del presente provvedimento all’ ufficio personale.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 357 del 03/05/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


